

**BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 15-10-2021
No. 2021.29539 (Raad)
No. 2021.29540 (Concernzaken)**

Informatieve vragen Begroting 2022

Gelieve bij elke vraag de pagina aan te geven waar de desbetreffende vraag aan refereert en de naam van de fractie te vermelden. De rijen met xx open laten.

Vraagnr:	xx
Pagina:	17
Fractie:	CDA
Vraag:	De Europese richtlijn dreigt het Nederlandse stelsel van de vrijwillige brandweezorg overhoop te gooien. Dit kan gevolgen hebben voor de bereidheid van vrijwilligers om als vrijwillige brandweer actief te blijven als ook financiële consequenties hebben voor de betalende gemeenten. - Wat is de stand van zaken aanpassen vrijwillige brandweezorg aan de Europese Richtlijn? - Zijn hier op korte termijn financiële consequenties te verwachten die doorberekend worden aan de gemeenten van de VRZL? Zo ja, hoe houdt u hiermee rekening in de begroting 2022?
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	19
Fractie:	CDA
Vraag:	Maastricht ontvangt € 980.000,- aan rijks gelden pilot wietteelt. Hoe en voor welke onderdelen/ werkzaamheden gaat u deze gelden inzetten? Graag specificeren in een overzicht.
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	91
Fractie:	(Eu)regionale samenwerking
Vraag:	Klopt het dat niet Maastricht maar de gemeente Eijsden-Margraten de contacten (mede namens Maastricht) borgt met de gemeente Visé en de Provincie Limburg (mede namens Maastricht) met de Provincie Luik?
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	102
Fractie:	CDA
Vraag:	U heeft het over de invoering van de gemakkelikhedenretributie. Deze nieuwe heffing moet € 600.000,- op jaarbasis opbrengen. De vraag blijft wat deze gemakkelikhedenretributie nu precies inhoudt, waar deze retributie over geheven wordt en welke criteria er zijn. 1. Graag ontvangen wij de uitwerking van de gemakkelikhedenretributie zoals u die voor ogen heeft. 2. Heeft er afstemming met de betreffende sectoren plaatsgevonden? Dit om te voorkomen wat afgelopen jaar met de uitrol van de watertoeristenbelasting is misgegaan.
Antwoord:	xx
Vraagnr:	xx
Pagina:	Algemeen

**BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 15-10-2021
No. 2021.29539 (Raad)
No. 2021.29540 (Concernzaken)**

Fractie:	CDA
Vraag:	<p>In de raadsronde participatie van dinsdag 12 oktober is gesproken over stadsdeelleiders herinvoeren. Graag ontvangen wij een financieel beeld van de volgende twee varianten:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Wat kost het de gemeente (globaal) om de stadsdeelleiders 'oude stijl' zoals wij die jarenlang in Maastricht hebben gehad her in te voeren? Ging toen om vijf stadsdeelleiders.2. Wat kost de variant om projectleiders grote projecten zoals door het college aangegeven in de raadsronde in te zetten als stadsdeelleiders?
Antwoord:	xx